Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema: Saúde - CIVAP/SAÚDE
PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021/CIVAP-SAÚDE – EDITAL Nº 17/2021

1

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO N° 01/2021

A Comissão Especial do Processo Seletivo do Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema Saúde -

CIVAP/SAÚDE – Assis/SP, nomeada pelo Presidente do Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema, no uso

de suas atribuições legais. TORNA PÚBLICO o Edital de Classificação Final do Processo Seletivo nº 01/2021/CIVAP-

SAÚDE conforme segue:

1. DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR E RECURSOS

Art. 1º - CONSIDERANDO a análise e o julgamento dos recursos interpostos pelos candidatos nas devidas fases do

Processo Seletivo nº 01/2021 para preenchimento de vagas e Cadastro Reserva, a ALPHA CONCURSOS - IMARA

BARROS DA SILVA ME e o CIVAP SAÚDE - Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema RESOLVE,

DIVULGAR a CLASSIFICAÇÃO FINAL para os empregos públicos de: ajudante de serviços, condutor de veículo

de urgência, radioperador, telefonista auxiliar de regulação médica, técnico de enfermagem, enfermeiro,

farmacêutico, médico intervencionista e médico regulador, dos candidatos que alcançaram o mínimo de 50

(cinquenta) pontos na Prova Objetiva e dos candidatos que realizaram a Prova Prática para os empregos de condutor

de veículo de urgência, radioperador, telefonista auxiliar de regulação médica, técnico de enfermagem e foram

declarado APTOS, sendo estes declarados APROVADOS no Processo Seletivo nº 01/2021/CIVAP-SAÚDE, conforme

ANEXO I, em conformidade com os itens 9.3 e 9.4 do Edital Normativo.

Art. 2º – COMUNICAR que os candidatos inscritos como P.N.E não atingiram a nota mínima conforme item 9.3 do

Edital Normativo.

Art. 3º - E assim, para que se deem os fins de Direito e chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital

que vai publicado nesta data no site www.civap.com.br do CIVAP/SAÚDE – Consórcio Intermunicipal do Vale do

Paranapanema, e no site da empresa organizadora https://portal.alphaselecoes.com.br/.

Art. 4º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

SEM MAIS, REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Assis, 15 de setembro de 2021.

_________________________
IDA FRANZOSO DE SOUZA

Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento e
 Fiscalização do Processo Seletivo

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema: Saúde - CIVAP/SAÚDE
PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021/CIVAP-SAÚDE – EDITAL Nº 17/2021

2

ANEXO I – CLASSIFICAÇÃO FINAL

Ajudante de Serviços

ENSINO FUNDAMENTAL

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO NASC LP R.L C.G C.E P.OBJETIVA MÉDIA FINAL

1.   1113  JOSIMAR SILVA DE OLIVEIRA  25/04/1990 17,50 7,50 12,50 30,00  67,50  67,50

2.   490  RINALDO ANTÔNIO MARTINS  17/11/1971 17,50 5,00 10,00 30,00  62,50  62,50

3.   906  GABRIEL ANGELO RICIOLI  08/07/1988 15,00 5,00 12,50 27,50  60,00  60,00

4.   995  SIDNEI TAVARES DA SILVA  30/01/1972 17,50 2,50 5,00 27,50  52,50  52,50

5.   445  ANDRE LUIS ALVES BOTELHO  16/05/1980 12,50 2,50 7,50 27,50  50,00  50,00

Condutor de Veículo de Urgência

ENSINO MÉDIO

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO NASC L.P R.L C.G C.E P.OBJETIVA P. PRÁTICA MÉDIA FINAL STATUS

1.   82  DANILO EUSTACHIO SANTILI  26/10/1984 10,00 10,00 7,50 32,50  60,00 80,00  70,00 APROVADO

2.   1229  GUSTAVO HENRIQUE ARRUDA  21/01/1982 10,00 10,00 10,00 30,00  60,00 70,00  65,00 APROVADO

3.   429  EDMILSON DOS SANTOS  29/10/1971 5,00 7,50 10,00 32,50  55,00 55,00  55,00 APROVADO

Enfermeiro

ENSINO SUPERIOR

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO  NASC LP R.L C.G C.E P. OBJETIVA TÍTULOS MÉDIA FINAL

1.   217  HUGO JOSE DUCA DE SOUZA SANTOS  22/12/1997 15,00 10,00 10,00 35,00  70,00  2,00  72,00

2.   192  LUANA DE SOUZA MENDES  23/02/1997 15,00 5,00 7,50 35,00  62,50  6,00  68,50

3.   1473  FERNANDA CAROLINE CORREIA SOUSA  04/09/1989 17,50 7,50 5,00 32,50  62,50  2,00  64,50

4.   575  LIGIA MARIA MESSIAS BELUCI TOTTI  09/09/1983 15,00 7,50 7,50 30,00  60,00  4,00  64,00

5.   353  ESTER ALVES FIGUEIREDO  27/12/1988 15,00 5,00 5,00 37,50  62,50  0,00  62,50

6.   128  JHEFINY LANGUEMBER SILVA BERNARDO  17/06/2000 15,00 2,50 7,50 37,50  62,50  0,00  62,50

7.   233  KETHILIN TALITA PERSILIANO ARAGÃO  28/05/1995 15,00 7,50 7,50 32,50  62,50  0,00  62,50

8.   657  WALLANS MESSIAS ORTIZ DA SILVA  27/04/1992 15,00 10,00 10,00 22,50  57,50  5,00  62,50

9.   228  NATALIA CRISTINA  DE BARROS  30/08/1994 15,00 7,50 7,50 30,00  60,00  2,00  62,00

10.   305  PÂMELA DE ASSIS SALMAZO CARVALHEIRO  02/01/1989 12,50 7,50 7,50 32,50  60,00  0,00  60,00

11.   208  MILLIANI REGINA ITIKAWA MATSUI  27/04/1975 15,00 7,50 7,50 30,00  60,00  0,00  60,00

12.   1242  LUAN RAFAEL SQUARSSO DOS SANTOS  10/10/1988 22,50 2,50 5,00 27,50  57,50  2,00  59,50

13.   508  SABRINA PEREIRA CAMPOS TOZO  20/10/1992 15,00 10,00 5,00 27,50  57,50  2,00  59,50

14.   1366  LORRAYNE ANDRESSA DOS SANTOS NASCIMENTO  08/04/1995 15,00 2,50 7,50 30,00  55,00  4,00  59,00

15.   622  MARIA GABRIELA  CABRERA FERREIRA  15/10/1992 17,50 2,50 2,50 32,50  55,00  3,00  58,00

16.   1350  GABRIELLE HELLOYSE DE NOVAES MENDONÇA  26/05/1994 17,50 2,50 2,50 35,00  57,50  0,00  57,50

17.   35  GIOVANNA PEREIRA RAUSEO  09/09/1996 12,50 0,00 10,00 35,00  57,50  0,00  57,50

18.   52  MARIANA GONCALVES DE CAMARGO SILVA  17/04/1988 7,50 10,00 5,00 35,00  57,50  0,00  57,50

19.   354  MARYANA THAIS DE CAMPOS FRUHLING  06/03/1988 17,50 2,50 10,00 27,50  57,50  0,00  57,50

20.   1415  GISELE MONTESSI PAIÃO DA SILVA  14/04/1985 17,50 5,00 7,50 25,00  55,00  2,00  57,00

21.   781  VANESSA ALVES DE LIMA PASSARELLI  03/09/1978 15,00 10,00 2,50 27,50  55,00  0,00  55,00

22.   1145  STEVAN ARAUJO BERTOLANI  01/10/1993 12,50 10,00 5,00 27,50  55,00  0,00  55,00

23.   594  KELCIANE TORQUATO DA SILVA  04/02/1985 7,50 7,50 5,00 32,50  52,50  0,00  52,50

24.   204  ANA CLAUDIA DE ASSIS VRKOSLAV  11/12/1990 10,00 2,50 10,00 30,00  52,50  0,00  52,50

25.   153  EDSON BEZERRA DE SOUZA  17/06/1966 17,50 5,00 5,00 25,00  52,50  0,00  52,50

26.   105  BIANCA NUNES BUENO DA SILVA  05/03/1994 12,50 5,00 10,00 25,00  52,50  0,00  52,50

27.   196  GRAZIELA ROSSETTO DOS ANJOS  07/01/1991 15,00 5,00 10,00 22,50  52,50  0,00  52,50

28.   130  MARIA HELENA DIAS SILVA  18/09/1971 12,50 2,50 7,50 27,50  50,00  2,00  52,00

29.   142  NATALIA RAMOS FERREIRA  03/04/1990 15,00 5,00 10,00 20,00  50,00  2,00  52,00

30.   310  THAINARA ATELINA KEKI DA CRUZ  20/05/1996 15,00 2,50 5,00 27,50  50,00  0,00  50,00

31.   1110  JOSIELEM LEITE PERES  04/06/1983 12,50 7,50 5,00 25,00  50,00  0,00  50,00

32.   292  NATHANI TEREZA BRASIL DA CRUZ CARDOSO  11/11/1995 20,00 2,50 5,00 22,50  50,00  0,00  50,00

33.   1447  THAINARA JORDÃO REZENDE  24/11/1998 20,00 2,50 5,00 22,50  50,00  0,00  50,00

34.   945  ANDRESSA REY ROSA  10/12/1997 15,00 5,00 7,50 22,50  50,00  0,00  50,00

35.   1121  ANA LUIZA DE LIMA GOZZI  13/12/2000 15,00 5,00 7,50 22,50  50,00  0,00  50,00

36.   1169  ARIANE BARROSO SANTOS  11/05/1993 12,50 7,50 10,00 20,00  50,00  0,00  50,00

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema: Saúde - CIVAP/SAÚDE
PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021/CIVAP-SAÚDE – EDITAL Nº 17/2021

3

Farmacêutico

ENSINO SUPERIOR

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO  NASC LP R.L C.G C.E P. OBJETIVA TÍTULOS MÉDIA FINAL

1.   371  VANIA VIEIRA SCUDELARI  11/07/1990 17,50 7,50 10,00 32,50  67,50  0,00  67,50

2.   56  JULIANA APARECIDA DE OLIVEIRA SANTOS  21/01/1983 17,50 7,50 7,50 30,00  62,50  2,00  64,50

3.   1213  SIMONY SARUWATARI SERA  21/04/1985 15,00 7,50 7,50 22,50  52,50  9,00  61,50

4.   101  ANA CAROLINA DELCHIARO  20/02/1984 20,00 2,50 7,50 27,50  57,50  0,00  57,50

5.   411  FERNANDA RAFAELA DE ALMEIDA  05/06/1990 17,50 10,00 2,50 25,00  55,00  0,00  55,00

6.   1385  LETICIA GABRIELI DE MELO SIVIERO  20/07/2000 12,50 5,00 7,50 27,50  52,50  0,00  52,50

7.   1332  FABIO HENRIQUE LOPES  10/02/1981 12,50 7,50 7,50 25,00  52,50  0,00  52,50

8.   579  CRISTIANE CARINA DE CARVALHO  02/04/1985 15,00 5,00 7,50 22,50  50,00  0,00  50,00

9.   312  LEANDRA MARIA FELICIANO  18/03/1980 17,50 5,00 7,50 20,00  50,00  0,00  50,00

Médico Intervencionista

ENSINO SUPERIOR

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO  NASC LP R.L C.G C.E P. OBJETIVA TÍTULOS MÉDIA FINAL

1.   924  GLAUBER CORREIA DE OLIVEIRA  21/07/1989 17,50 10,00 12,50 27,50  67,50  6,00  73,50

2.   308  PHELIPE GREGÓRIO COBIANCHI LEANDRO  09/01/1990 22,50 12,50 10,00 20,00  65,00  5,00  70,00

3.   235  MARIANA DE SOUZA ALENCAR  24/09/1990 10,00 12,50 12,50 27,50  62,50  4,00  66,50

4.   1499  JOSÉ LUIZ DE ANDRADE CORREIA  09/02/1997 22,50 10,00 2,50 30,00  65,00  0,00  65,00

5.   238  LETICIA BUENO DA SILVA  28/12/1994 17,50 10,00 5,00 30,00  62,50  0,00  62,50

6.   240  EDUARDO DE SOUZA MARQUES  31/01/1986 15,00 7,50 12,50 20,00  55,00  5,00  60,00

7.   1208  ERNANI YOSHIO RIBEIRO SERA  11/04/1989 12,50 5,00 10,00 27,50  55,00  4,00  59,00

8.   540  LAIS CAETANO IRENO  20/07/1992 15,00 12,50 5,00 20,00  52,50  4,00  56,50

9.   561  DAMARYS TAMY YAMANISHI TORQUATO  10/03/1985 15,00 7,50 12,50 20,00  55,00  0,00  55,00

10.   1341  LUIS OTAVIO PATROCINIO SILVA  17/07/1992 12,50 7,50 7,50 25,00  52,50  0,00  52,50

11.   1381  BRENO ABREU MAIA  04/02/1990 10,00 10,00 12,50 20,00  52,50  0,00  52,50

12.   1428  RICARDO JESUS DE AGUIAR CAMELINI  07/01/1992 7,50 12,50 7,50 22,50  50,00  0,00  50,00

 Médico Regulador

ENSINO SUPERIOR

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO  NASC LP R.L C.G C.E P. OBJETIVA TÍTULOS MÉDIA FINAL

1.   1474  PAULO EDUARDO FREITAS  16/09/1969 22,50 10,00 10,00 32,50  75,00  0,00  75,00

2.   179  GIOVANA SANTIN ZUFELATO  02/08/1995 20,00 12,50 10,00 30,00  72,50  0,00  72,50

3.   1304  JESUS APARECIDO SOUZA PIRES  07/01/1971 17,50 12,50 10,00 22,50  62,50  10,00  72,50

4.   10  GABRIEL SATO IKUHARA CAVALCANTI PICOS  28/12/1987 17,50 10,00 7,50 27,50  62,50  6,00  68,50

5.   146  BERENICE UMBELINO GATTI  06/05/1969 15,00 10,00 5,00 37,50  67,50  0,00  67,50

6.   1436  MARCOS RAFAEL ANSANELLI DA SILVA  16/01/1987 15,00 10,00 10,00 32,50  67,50  0,00  67,50

7.   91  RICARDO JESUS DE AGUIAR CAMELINI  07/01/1992 17,50 10,00 2,50 32,50  62,50  0,00  62,50

8.   216  BEATRIZ BELAVENUTI DELANTONIA  11/07/1992 17,50 10,00 7,50 27,50  62,50  0,00  62,50

9.   630  EDNIR DE OLIVEIRA VIZIOLI  30/09/1983 12,50 10,00 7,50 30,00  60,00  0,00  60,00

10.   278  SOELLYN FRANCELINA ALVES PEREIRA  11/12/1987 17,50 10,00 7,50 25,00  60,00  0,00  60,00

11.   257  EDUARDO BARHUM BADIN  04/04/1992 12,50 10,00 7,50 27,50  57,50  2,00  59,50

12.   1434  AMANDA SPACHINI DIAS  28/03/1992 10,00 10,00 10,00 27,50  57,50  0,00  57,50

13.   608  WILLIAM VERA PEREIRA  03/11/1989 12,50 10,00 10,00 25,00  57,50  0,00  57,50

14.   1340  DANIEL FRANCISCO LOURENÇÃO VALEJO  18/01/1985 15,00 10,00 10,00 22,50  57,50  0,00  57,50

15.   629  LUCY JUNKA YAMAMOTO  12/03/1976 15,00 10,00 7,50 22,50  55,00  0,00  55,00

16.   48  BRUNA CAROLINE DO NASCIMENTO  17/01/1996 12,50 10,00 10,00 22,50  55,00  0,00  55,00

17.   1189  MARCOS ROGÉRIO MURASHITA  21/02/1978 12,50 10,00 5,00 25,00  52,50  0,00  52,50

18.   462  LIA MAKI HATISUKA IMAI  19/07/1996 15,00 10,00 5,00 22,50  52,50  0,00  52,50

19.   1336  GUILHERME BUENO HERBELA  14/07/1994 15,00 10,00 7,50 20,00  52,50  0,00  52,50

20.   694  MARIANA FIGUEIREDO CORREA DE MEDEIROS  28/06/1985 15,00 5,00 7,50 22,50  50,00  0,00  50,00

21.   1451  ANDREW SANFORD AUGUSTO  04/05/1987 15,00 10,00 5,00 20,00  50,00  0,00  50,00

22.   1491  DEBORAH LUIZA SICUPIRA  26/05/1993 15,00 10,00 7,50 17,50  50,00  0,00  50,00

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema: Saúde - CIVAP/SAÚDE
PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021/CIVAP-SAÚDE – EDITAL Nº 17/2021

4

Radioperador

ENSINO MÉDIO
POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO NASC L.P R.L C.G C.E P. OBJETIVA P. PRÁTICA MÉDIA FINAL STATUS

1.   443  GLAUTER CAMILLO DE OLIVEIRA  05/05/1987 10,00 10,00 7,50 35,00  62,50 90,00 76,25 APROVADO

2.   51  SÉRGIO GOMES DA SILVA  31/03/1975 12,50 7,50 7,50 27,50  55,00 81,00 68,00 APROVADO

3.   868  LUÍS FERNANDO ZARANTONELLO DE OLIVEIRA  14/06/2003 7,50 7,50 10,00 27,50  52,50 64,00 58,25 APROVADO

 Técnico de Enfermagem

ENSINO MÉDIO

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO NASC LP R.L C.G C.E  P. OBJETIVA P. PRÁTICA MÉDIA FINAL STATUS

1 328  FABIANA APARECIDA PAIS  18/05/1976 15,00 5,00 12,50 30,00  62,50 70,00 66,25 APROVADO

2 279  KAREN UTIDA MACIEL  19/12/2000 17,50 5,00 7,50 20,00  50,00 66,00 58,00 APROVADO

3 661  ROSEMARA APARECIDA CARVALHO  25/04/1983 15,00 5,00 10,00 20,00  50,00 60,00 55,00 APROVADO

4 1320  ROSIANE FERNANDA LEAL  01/03/1987 12,50 10,00 10,00 22,50  55,00 53,00 54,00 APROVADO

5 444  FERNANDA CAVALCANTE MIRANDA  21/12/1984 17,50 7,50 12,50 17,50  55,00 50,00 52,50 APROVADO

6 992  GABRIELLA DA SILVA PARIZ  29/03/1995 15,00 10,00 7,50 22,50  55,00 49,00 52,00 APROVADO

7 148  SAMARA DA SILVA MIRANDA SERVILHA  20/07/1991 10,00 7,50 7,50 27,50  52,50 49,00 50,75 APROVADO

8 47  LARISSA COUTO MACHADO  11/02/1988 15,00 5,00 10,00 22,50  52,50 49,00 50,75 APROVADO

9 1445  MARIA GABRIELA DAENEKAS TEIXEIRA  29/03/1998 10,00 5,00 7,50 27,50  50,00 49,00 49,50 APROVADO

Telefonista Auxiliar de Regulação Médica

ENSINO MÉDIO

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO NASC LP R.L C.G C.E P. OBJETIVA PROVA PRÁTICA MÉDIA FINAL Status

1 1176  CATIA REGINA ROCHA  22/12/1980 20,00 2,50 7,50 37,50 67,50 85,00 76,25 APROVADO

2 600  MARTA PEREIRA DA CONCEIÇÃO  11/05/1977 17,50 2,50 7,50 37,50 65,00 85,00 75,00 APROVADO

3 381  ELIANE APARECIDA GOMES  13/06/1970 12,50 5,00 10,00 35,00 62,50 85,00 73,75 APROVADO

4 97  VITOR HUGO DIAS PAIAO  06/10/1998 20,00 5,00 10,00 20,00 55,00 90,00 72,50 APROVADO

5 438  LIDIANE MODO CANDIDO  06/09/1986 15,00 5,00 2,50 35,00 57,50 85,00 71,25 APROVADO

6 299  FRANCIELA DE BARROS SCHWARZ  22/12/1991 17,50 5,00 12,50 40,00 75,00 65,00 70,00 APROVADO

7 588  TERESA CRISTINA GOMES DO NASCIMENTO  28/04/1969 20,00 5,00 5,00 30,00 60,00 80,00 70,00 APROVADO

8 1359  DANIELE CAMPOS GUEDES  17/02/1987 17,50 5,00 7,50 25,00 55,00 85,00 70,00 APROVADO

9 882  DAIANE REGINA DA SILVA GIROTTO  11/09/1988 17,50 5,00 7,50 32,50 62,50 70,00 66,25 APROVADO

10 1353  JULIANA FATIMA DA SILVA  21/08/1989 12,50 7,50 7,50 32,50 60,00 70,00 65,00 APROVADO

11 1420  ANDRESSA BEATRIZ DA SILVA CRUZ  29/03/2001 15,00 2,50 2,50 35,00 55,00 75,00 65,00 APROVADO

12 852  ANELISE CAROLINE SANTANA RAVAGNANI  14/05/1987 17,50 5,00 5,00 27,50 55,00 75,00 65,00 APROVADO

13 136  KÊNIA VITORELLI DANTAS  22/01/1981 20,00 2,50 10,00 40,00 72,50 55,00 63,75 APROVADO

14 832  ANA LIVIA VERZA DA SILVA  02/02/2003 25,00 5,00 12,50 27,50 70,00 55,00 62,50 APROVADO

15 606  JASSICA RICIOLI SANTOS  13/10/1993 20,00 5,00 5,00 35,00 65,00 60,00 62,50 APROVADO

LEGENDA:

Nº INSC................: Número de inscrição do candidato(a)
CANDIDATO........: Nome do Candidato(a)
DESCLAS.............: Candidato(a) Desclassificado(a)
NASC...................: Data de Nascimento do candidato(a)
LP.........................: Língua Portuguesa
R.L........................: Raciocínio Lógico
C.G.......................: Conhecimentos Gerais
C.E.......................: Conhecimentos Específicos
P. OBJETIVA.......: Nota da Prova Objetiva
TÍTULOS..............: Nota da Prova de Títulos
MÉDIA FINAL.......: Soma das notas das Provas Objetiva, Títulos e Prática.